তবে ইসলামিয়া লাইব্রেরি চট্টগ্রাম থেকে প্রকাশিত 'শেকওয়া ও জওয়াবে শেকওয়া' বইটির পুনর্মুদ্রণ প্রকাশিত হয়েছে বেশ কয়েকবার।

১০৫ ▶ ইকবাল : সত্যসন্ধানের কবি

ইকবালের সংক্ষিপ্ত জীবনপঞ্জি

১৮৭৭ ৯ নভেম্বর মোতাবেক ৩ জিলকাদ ১২৯৪ হিজরি সনে তৎকালীন ভারতবর্ষের (বর্তমান পাকিস্তান) শিয়ালকোট শহরে ইকবালের জন্ম।
১৮৮৩ বাধ্যতামূলক প্রাথমিক শিক্ষাগ্রহণের জন্য স্ক্যাচ মিশন স্কুলে ভর্তি।
১৮৮৮ প্রাইমারি স্কুল পাস।
১৮৯১ স্ক্যাচ মিশন হাই স্কুল শিয়ালকোট থেকে 'মডেল স্কুল পরীক্ষা' পাস।
১৮৯৩ ম্যাট্রিক পাস করেন এবং নিয়তান্ত্রিক কাব্যচর্চার সূচনা হয়।